
C O M U N E   DI   P I Z Z O L I
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 -  - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

DETERMINA GENERALE N. 333

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA N° 73  del 11-09-2018

OGGETTO: Ulteriore Impegno di Spesa Servizio Refezione Scolastica.

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la delibera di  Giunta Municipale numero 69 del 29/08/2017 avente per oggetto”
Aggiudicazione definitiva gara d’appalto Servizio refezione Scolastica alunni Istituto Comprensivo “Don
Lorenzo Milani”  alla ditta Vivenda spa .

Constatato che si rende necessario  ad assicurare la continuità  del servizio e necessita ulteriore impegno di
spesa per l’annualità 2018.

Dato atto che, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie”
relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari,  alla suddetta commessa è stato  attribuito dall’
A.N.A.C. lo SMART CIG n  Z8124DE345 e che la ditta incaricata della prestazione di servizio
dovrà fornire il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche.

Dato atto che il Codice Univoco dell’ Ufficio attribuito dall’ Indice delle Pubbliche
Amministrazioni (a cui la ditta affidataria della fornitura dovrà trasmettere tramite SdI la fattura
elettronica) è il seguente: 3L0YY4.

Viste le fatture pervenute dalla ditta Vivenda S.p.A. con sede in Roma via F. Antolisei 25
protocollo 5369 del 07/05/2018 fattura VB18000815 del 27/04/2018, protocollo7201 del
14/06/2018 fattura VB 18001304 del 31/05/2018,protocollo 8865 del 17/07/2018 fattura
VB18001560 del 30/06/2018.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 28/12/2017, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di approvazione del bilancio
di previsione finanziario 2018-2020 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

Visto l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di
spese).

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.



DETERMINA

La premessa è parte integrante del dispositivo.

1)  Impegnare ed imputare la spesa  sull’intervento 04.01-1.03.02.14.999  cap 1416 art.3 del
bilancio di previsione corrente esercizio finanziario una somma di € 16.952,72 annualità 2018, anno
scolastico 2017/2018.

2)  Di Liquidare  le fatture pervenute dalla ditta Vivenda S.p.A. con sede in Roma via F. Antolisei
25 protocollo 5369 del 07/05/2018 fattura VB18000815 del 27/04/2018, protocollo7201 del
14/06/2018 fattura VB 18001304 del 31/05/2018, protocollo 8865 del 17/07/2018 fattura
VB18001560 del 30/06/2018  partita iva per un importo complessivo  pari a € 16.300,69.

3) Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico
bancario/postale su conto corrente dedicato  IBAN: IT24K0200805364000030023516.
4) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 151 del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e la liquidazione avverrà dietro presentazione di idonea
rendicontazione,fatta salva la possibilità di parziale anticipazione qualora necessaria.

5) Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per quindici giorni
consecutivi ed, altresì.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile

dell’ AREA AMMINISTRATIVA

F.to F.to   Geom. Fabrizio Ioannucci

_____________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile
ATTESTANTE

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.73 del 11-09-2018 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 2



la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   249
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Pizzoli, lì 11-09-2018 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario

F.to Laurenzi Fabio

______________________________________________________________
_

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  24-09-2018

pubblicazione n.  1013

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 24-09-2018

Il Responsabile dell’  AREA AMMINISTRATIVA
F.to Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________
_
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pizzoli, 24-09-2018

Il Responsabile dell’  AREA AMMINISTRATIVA
F.to Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________
_

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.73 del 11-09-2018 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 3


